АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от fi- b .9cZ

О внесении изменений в постановление главы администрации
муниципального образования Суворовский район от 29.04.2009 № 434
«Об утверждении Положения и состава межведомственной комиссии
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Положением о признании помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (в ред. от
19.10.2024), на основании статьи 41 Устава муниципального образования
Суворовский район администрация муниципального образования
Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы адг^инистрации муниципального
образования Суворовский район от 29.04.2009 № 434 «Об утверждении
Положения и состава межведомственной комиссии по признанию помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
следующее изменение:

- приложение 2 изложить в новой редакции (Приложение).
2. Постановление администрации муниципального образования

Суворовский район от 16.02.2023 № 144 «О внесении изменений в
постановление главы администрации муниципального образования
Суворовский район от 29.04.2009 № 434 «Об утверждении Положения и
состава межведомственной комиссии по признанию помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте муниципального
образования Суворовский район в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава админис
муниципального о

Суворовский
звания

Ю.С. Фомичев

Исп. Маркина В.Н.
тел. 8(48763)2-45-92

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Суворовский район
от 14.03.2025 № 292

Приложение № 2
к постановлению главы

администрации муниципального
образования Суворовский район

от 29.04.2009 № 434

Состав межведомственной комиссии
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции

Заместитель главы администрации муниципального образования
Суворовский район, председатель комиссии;

председатель комитета архитектуры, градостроительства и жилищных
вопросов администрации муниципального образования Суворовский район,
заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:
глава администрации муниципального образования город Чекалин

Суворовского района;
глава администрации муниципального образования Северо-Западное

Суворовского района;
глава муниципального образования Юго-Восточное Суворовского

района;
главный специалист - эксперт отдела санитарного надзора по гигиене

труда, коммунальной и радиационной гигиене Управления
Роспотребнадзора по Тульской области (по согласованию);

консультант отдела муниципального контроля администрации
муниципального образования Суворовский район;

председатель комитета имущественных и земельных отношений
администрации муниципального образования Суворовский район;

начальник Суворовского отделения ГУ ТО «Областное БТИ» (по
согласованию).

представитель государственной жилищной инспекции Тульской
области (по согласованию);

представитель Фонда капитального ремонта Тульской области (по
согласованию);